Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 07/08/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «07» августа 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциащш.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде продления
рекомендации об исключении организащш из числа членов Ассоциащш в связи с решением правления
Ассоциащш.

1 .

2 .

3.

4.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в воде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства в связи с решением правления Ассоциации.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное

несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,
условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Академия Строительства» (ИНН 3525200911)
1.2 ООО «НПК «Кедр-89» (ИНН 7705572673)
1.3 ООО «СТУ3-140» (ИНН 7709032968)
1.4 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.5 ООО «Девелоперская компания «Ноймарк» (ИНН 7709556841)
1.6 ООО «Жилстрой» (ИНН 7714473502)
1.7 ООО «Гринтех» (ИНН 7714473598)
1.8 ООО «Стройтех» (ИНН 7714473615)
1.9 ООО «Технологии» (ИНН 7714473728)
1.10 ООО «Глобалстрой» (ИНН 7714473735)
1.11 ООО «Нью-Вент» (ИНН 7716619073)
1.12 ООО «МСК-СТРОЙ» (ИНН 7716946514)
1.13 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
1.14 ООО «Технотерра» (ИНН 7717298577)
1.15 ООО «ОБИС ЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 7719232885)
1.16 ООО «ЭНЕРГОИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.17 ООО «СЭМ» (ИНН 7726463509)
1.18 ООО «МАДИС ГРУПП» (ИНН 7728399915)
1.19 ООО «ОТК-ГРУПП» (ИНН 7733243208)
1.20 ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
1.21 ООО «КОНТИНЕНТ» (ИНН 7733353955)
1.22 АО «ЕВРОДОРТРЕСТ» (ИНН 7734402891)
1.23 ООО «ВеллСтрит» (ИНН 7751136294)
1.24 ООО «ГК Высота» (ИНН 9703030421)
1.25 ООО «СК ГАМ-Строй» (ИНН 9709011827)
1.26 ООО «СтройКомплекс» (ИНН 9710087997)
1.27 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.28 ООО «Элаи Групп» (ИНН 9731076403)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «Академия Строительства» (ИНН 3525200911)
1.2 ООО «НПК «Кедр-89» (ИНН 7705572673)
1.3 ООО «СТУ3-140» (ИНН 7709032968)
1.4 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.5 ООО «Девелоперская компания «Ноймарк» ( ИНН 7709556841)
1.6 ООО «Жилстрой» (ИНН 7714473502)
1.7 ООО «Гринтех» (ИНН 7714473598)
1.8 ООО «Стройтех» (ИНН 7714473615)
1.9 ООО «Технологии» (ИНН 7714473728)
1.10 ООО «Глобалстрой» (ИНН 7714473735)

1.11 ООО «Нью-Вент» (ИНН 7716619073)
1.12 ООО «МСК-СТРОЙ» (ИНН 7716946514)
1.13 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
1.14 ООО «Технотерра» (ИНН 7717298577)
1.15 ООО «ОБИС ЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 7719232885)
1.16 ООО «ЭНЕРГОПНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.17 ООО «СЭМ» (ИНН 7726463509)
1.18 ООО «МАДИС ГРУПП» (ИНН 7728399915)
1.19 ООО «ОТК-ГРУПП» ( ИНН 7733243208)
1.20 ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
1.21 ООО «КОНТИНЕНТ» (ИНН 7733353955)
1.22 АО «ЕВРОДОРТРЕСТ» (ИНН 7734402891)
1.23 ООО «ВеллСтрит» (ИНН 7751136294)
1.24 ООО «ГК Высота» (ИНН 9703030421)
1.25 ООО «СК ГАМ-Строй» (ИНН 9709011827)
1.26 ООО «СтройКомплекс» (ИНН 9710087997)
1.27 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.28 ООО «Элан Групп» (ИНН 9731076403)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Академия Строительства» (ИНН 3525200911)
1.2 ООО «НПК «Кедр-89» (ИНН 7705572673)
1.3 ООО «СТУ3-140» (ИНН 7709032968)
1.4 ООО «КРЕАТИВ» (ИНН 7709447627)
1.5 000 (Девелоперская компания «Ноймарк» ( ИНН 7709556841)
1.6 ООО «Жнлстрой» (ИНН 7714473502)
1.7 ООО «Гринтех» (ИНН 7714473598)
1.8 ООО «Стройтех» (ИНН 7714473615)
1.9 ООО «Технологии» (ИНН 7714473728)
1.10 ООО «Глобалстрой» (ИНН 7714473735)
1.11 ООО «Нью-Вент» (ИНН 7716619073)
1.12 ООО «МСК-СТРОЙ» (ИНН 7716946514)
1.13 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
1.14 ООО «Технотерра» (ИНН 7717298577)
1.15 ООО «ОБИС ЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 7719232885)
1.16 ООО «ЭНЕРГОПНЖИНИРИНГ» (ИНН 7719754458)
1.17 ООО «СЭМ» (ИНН 7726463509)
1.18 ООО «МАДИС ГРУПП» (ИНН 7728399915)
1.19 ООО «ОТК-ГРУПП» (ИНН 7733243208)
1.20 ООО «ГСК» (ИНН 7733332673)
1.21 ООО «КОНТИНЕНТ» (ИНН 7733353955)
1.22 АО «ЕВРОДОРТРЕСТ» (ИНН 7734402891)
1.23 ООО «ВеллСтрит» (ИНН 7751136294)
1.24 ООО «ГК Высота» (ИНН 9703030421)
1.25 ООО «СК ГАМ-Строй» (ИНН 9709011827)
1.26 ООО «СтройКомплекс» (ИНН 9710087997)
1.27 ООО «Таргет» (ИНН 9728024476)
1.28 ООО «Элан Групп» (ИНН 9731076403)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствшг с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

2.1 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

2.1 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушешш по ранее
примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и с
учетом характера совершенных нарушешш, отсутствием потенциальной опасности допущенных нарушешш

предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в воде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в
отношешш:

3.1 ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
3.2 ООО «РАЛ» (ИНН 7715918458)
3.3 ООО «ЗАЩИТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7724405244)
3.4 ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 ООО «Лифт сити» (ИНН 790686489)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства в отношении:

3.1 ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
3.2 ООО «РАЛ» (ИНН 7715918458)
3.3 ООО «ЗАЩИТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7724405244)
3.4 ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 ООО «Лифт сити» (ИНН 790686489)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства сроком
до:

3.1 31.08.2023 г. - ООО «АльфаЭнергоМонтаж» (ИНН 7705975496)
3.2 31.08.2023 г. - ООО «РАП» (ИНН 7715918458)
3.3 31.08.2023 г. - ООО «ЗАЩИТНЫЕ ТЕХНОЛОПШ» (ИНН 7724405244)
3.4 31.08.2023 г. - ООО «АВ Групп» (ИНН 7731636404)
3.5 31.08.2023 г. - ООО «Лифт сити» (ИНН 790686489)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости продления рекомендащш об исключении организащш из
числа членов Ассоциации в связи с решением правления Ассоциации от 07 августа 2023 г. сроком до:

1. 21.08.2023 г.-ООО «АВГ», ИНН 7707462274

Сведений и возраженш!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить рекомендацию об исключешш организации из числа членов Ассоциации в
отношеьнш нижеперечисленных организации сроком до:

1. 21.08.2023 г. -ООО «АВГ», ИНН 7707462274

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить рекомендацию об исключешш организащш из числа членов Ассоциации в отношении

нижеперечисленных организации сроком до:

1. 21.08.2023 г.-ООО «АВГ», ИНН 7707462274

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с решением
правления Ассоциации от 07 августа 2023 г. сроком до:

1. 07.09.2023 г. -ООО «ЭД», IIHH 9704117210

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства в отношении нижеперечисленных организаций сроком до:
1. 07.09.2023 г. -ООО «ЭД», ИНН 9704117210

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства в отношешш нижеперечисленных организаций сроком до:

1. 07.09.2023 г. -ООО «ЭД», ИНН 9704117210

Председатель заседания Беляковская С.Н.

•Объединение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»